

Memorando 18- 3.341/2024

De: Eliziane S. - SMA-LC
Para: GAB-LC - Licitações e Contratos
Data: 22/07/2024 às 09:11:14

1º Termo de Aditamento do Contrato nº 96/2024, para assinatura

Eliziane Luiza Sangaleti
Auxiliar Administrativo

Anexos:

1_Termo_de_Aditamento_96_2024_ABH_PECAS_E_ACESSORIOS_AGRICOLAS_LTDA.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante	Data	Assinatura	
Edson Luiz Cenci	22/07/2024 09:15:39	ICP-Brasil	EDSON LUIZ CENCI CPF 518.XXX.XXX-68
Ricardo Scandolara	22/07/2024 10:09:40	1Doc	RICARDO SCANDOLARA CPF 081.XXX.XXX-93
Claudiomiro Cenci	22/07/2024 10:48:02	1Doc	CLAUDIOMIRO CENCI CPF 788.XXX.XXX-34
Priscila Andrieli Bosak	22/07/2024 10:50:36	1Doc	PRISCILA ANDRIELI BOSAK CPF 056.XXX.XXX-36

Para verificar as assinaturas, acesse <https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **C5DD-1A3B-8894-3C16**



Município de Chopinzinho

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel
85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 96/2024, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO E A EMPRESA ABH PEÇAS E ACESSÓRIOS AGRÍCOLAS LTDA.

MEMORANDO ELETRÔNICO 3.341/2024.

O **MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 76.995.414/0001-60, estabelecido na Rua Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811, nesta cidade, representada por seu Prefeito, Senhor Edson Luiz Cenci, portador do CPF nº 518.894.719-68 e do RG nº 3.533.593-5 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Chopinzinho – PR, ora denominado **CONTRATANTE**, e a empresa **ABH PEÇAS E ACESSÓRIOS AGRÍCOLAS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.159.156/0001-70, com sede na Avenida Getúlio Vargas, 3974, Centro, no município de Chopinzinho, Estado do Paraná, telefone (46) 9910-5675, e-mail mecanicatrentin@hotmail.com; neste ato representada pelo Senhor Helton Ronaldo Trentin, portador do CPF 051.373.219-58 e do RG 9.696.831-2, ora denominada **CONTRATADA**, celebram o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O **CONTRATANTE** expediu Processo Licitatório nº 38/2024, na modalidade de Pregão Eletrônico – Edital nº 90014/2024, o qual gerou o Contrato nº 96/2024, celebrado em 10 de maio de 2024, objetivando a Reforma de Trator Agrícola de Pneus, Marca New Holland - Modelo 4630 - 4 X 4 - Ano 1998 - Série DB 820 - Chassi 271232 - Patrimônio 7665.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da Procuradoria Municipal, pelos acréscimos de quantidades e valores, conforme segue:

DOS ACRÉSCIMOS – Acrescer ao Contrato, os seguintes itens:

Lote 01	DESCRIÇÃO	EXIGÊNCIAS COMPLEMENTARES	QTDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Item 70	BUJÃO	113060	1	R\$ 17,80	R\$ 17,80
Item 71	CUPILHA	2.7X37	1	R\$ 0,75	R\$ 0,75
Item 72	CUPILHA	2.8X40	2	R\$ 1,40	R\$ 2,80
Item 73	AR LISA	6MM	2	R\$ 0,99	R\$ 1,98
Item 74	FITA CREPE	USO AUTO	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
Item 75	ABRAÇADEIRA	09X13	2	R\$ 5,80	R\$ 11,60
Item 76	PINO ELASTICO	3X50	1	R\$ 0,50	R\$ 0,50
Item 77	PARAFUSO SEX.	8X25	6	R\$ 2,50	R\$ 15,00
Item 78	AR LISA	8MM	12	R\$ 0,99	R\$ 11,88
Item 79	PORCA TRAVANTE	8MM	6	R\$ 1,50	R\$ 9,00
Item 80	ABRAÇADEIRA NYLON	6.6	10	R\$ 0,80	R\$ 8,00
Item 81	PARAFUSO SEX.	10X30	3	R\$ 2,50	R\$ 7,50
Item 82	AR LISA	10MM	8	R\$ 0,95	R\$ 7,60
Item 83	PORCA TRAVANTE	10MM	3	R\$ 2,00	R\$ 6,00
Item 84	PARAF. SEXTAVADO	14X40	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00

Assinado por 5 pessoas: HELTON RONALDO TRENTIN, EDSON LUIZ CENCI, RICARDO SCANDOLARA, CLAUDIOMIRO CENCI e PRISCILA ANDRIELLI BOSAK
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/C5DD-1A3B-8894-3C16> e informe o código C5DD-1A3B-8894-3C16





Município de Chopinzinho

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel
85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Item 85	AR PRESSÃO	14MM	4	R\$ 0,25	R\$ 1,00
Item 86	AR LISA	14MM	4	R\$ 2,00	R\$ 8,00
Item 87	PARAFUSO SEXTAVADO	6X20	2	R\$ 1,80	R\$ 3,60
Item 88	AR LISA	6MM	4	R\$ 0,99	R\$ 3,96
Item 89	PORCA TRAVANTE	6MM	2	R\$ 0,60	R\$ 1,20
Item 90	PARAFUSO SEX.	10X20	2	R\$ 2,80	R\$ 5,60
Item 91	AR PRESSÃO	10MM	2	R\$ 0,90	R\$ 1,80
Item 92	REBITE	4X12	17	R\$ 0,50	R\$ 8,50
Item 93	PARAFUSO RODA	3/4X2.3/16	1	R\$ 25	R\$ 25,00
Item 94	PORCA	D3NN1120B/200	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
Item 95	PINO ELASTICO	4X40	1	R\$ 0,80	R\$ 0,80
Item 96	PARAFUSO SEXT.	12X70	1	R\$ 13,14	R\$ 13,14
Item 97	PORCA TRAVANTE	12MM	1	R\$ 2,90	R\$ 2,90
Item 98	PARAFUSO COMPLETO	828217	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
Item 99	PINO ELASTICO	4,5X35	1	R\$ 2,20	R\$ 2,20
Item 100	PARAFUSO SEXTAVADO	8X35	2	R\$ 2,99	R\$ 5,98
Item 101	PORCA TRAVANTE	8MM	1	R\$ 1,50	R\$ 1,50
Item 102	BUCHA TRAÇÃO	180801	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
Item 103	CHAPA REGULADORA	LUCCA	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
Item 104	BICO INJETOR	6801110	3	R\$ 390,00	R\$1,170,00
Item 105	MANGUEIRA HIDRAULICA	2 TRAMA 3/8	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
Item 106	RETENTOR TRAÇÃO	501398025	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
Item 107	ARRUELA VEDAÇÃO BICO	8807	3	R\$ 4,00	R\$ 12,00
Item 108	MÃO DE OBRA	REGULAR BOMBA INJETORA	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00
Item 109	MÃO DE OBRA	SUBSTITUIR RETENTOR BUCHA TRAÇÃO	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
Item 110	MÃO DE OBRA	SUBSTITUIR ENGRENAGEM DIFERENCIAL	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
TOTAL:				R\$ 5.045,59	

DO VALOR TOTAL – Com os acréscimos de R\$ 5.045,59 (cinco mil, quarenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos) o valor do contrato que era de R\$ 28.100,00 (vinte e oito mil e cem reais) passa a ter como valor total R\$ 33.145,59 (trinta e três mil, cento e quarenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos.).

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS MOTIVOS DA PRORROGAÇÃO E DO FUNDAMENTO LEGAL

O Contrato será prorrogado em virtude da solicitação da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente e da empresa ABH Peças e Acessórios Agrícolas Ltda, as quais solicitam acréscimos de quantidade e valores, por previsão através da Cláusula Décima Sexta do Contrato nº 96/2024, com fundamento legal no Artigos 124 e 125 da Lei Federal nº 14.133/21.





Município de Chopinzinho

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel
85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

CLÁUSULA QUARTA

As demais cláusulas do contrato original, não atingidas por este, ficam ratificadas e em pleno vigor.

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente, na presença das testemunhas abaixo.

Chopinzinho - PR, 19 de julho de 2024.

Município de Chopinzinho – PR
Edson Luiz Cenci – Prefeito
Contratante

ABH PECAS E ACESSORIOS
AGRICOLAS
LTDA:04159156000170

Assinado de forma digital por ABH
PECAS E ACESSORIOS AGRICOLAS
LTDA:04159156000170
Dados: 2024.07.22 08:41:54 -03'00'

ABH Peças e Acessórios Agrícolas Ltda
Helton Ronaldo Trentin – Representante legal
Contratante

Ricardo Scandolara
Gestor do Contrato

Claudiomiro Cenci
Fiscal do Contrato

Priscila Andrieli Bosak
Fiscal Substituta do Contrato

Testemunhas:

NOME:
CPF:

NOME:
CPF:

Assinado por 5 pessoas: HELTON RONALDO TRENTIN, EDSON LUIZ CENCI, RICARDO SCANDOLARA, CLAUDIOMIRO CENCI e PRISCILA ANDRIELI BOSAK
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/C5DD-1A3B-8894-3C16> e informe o código C5DD-1A3B-8894-3C16





Município de Chopinzinho

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel
85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Espécie: Extrato do 1º Termo de Aditivo ao Contrato nº 96/2024. Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada: ABH Peças e Acessórios Agrícolas Ltda. CNPJ: 04.159.156/0001-70. Objeto: Acréscimos de quantidades e valores. Valor do Aditivo: R\$ 5.045,59 (cinco mil, quarenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos). Origem: Pregão Eletrônico nº 90014/2024. Fundamento Legal: Artigos 124 e 125 da Lei Federal nº 14.133/21. Data da assinatura: 19/07/2024. Assinam: Edson Luiz Cenci, pelo Município e Helton Ronaldo Trentin, pela Empresa.

Assinado por 5 pessoas: HELTON RONALDO TRENTIN, EDSON LUIZ CENCI, RICARDO SCANDOLARA, CLAUDIOMIRO CENCI e PRISCILA ANDRIELI BOSAK
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/C5DD-1A3B-8894-3C16> e informe o código C5DD-1A3B-8894-3C16





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: C5DD-1A3B-8894-3C16

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ABH PECAS E ACESSORIOS AGRICOLAS LTDA (CNPJ 04.159.156/0001-70) VIA PORTADOR
HELTON RONALDO TRENTIN (CPF 051.XXX.XXX-58) em 22/07/2024 08:41:54 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ EDSON LUIZ CENCI (CPF 518.XXX.XXX-68) em 22/07/2024 09:15:28 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC CNDL RFB v3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ RICARDO SCANDOLARA (CPF 081.XXX.XXX-93) em 22/07/2024 10:09:37 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ CLAUDIOMIRO CENCI (CPF 788.XXX.XXX-34) em 22/07/2024 10:48:00 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ PRISCILA ANDRIELI BOSAK (CPF 056.XXX.XXX-36) em 22/07/2024 10:50:34 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/C5DD-1A3B-8894-3C16>

Memorando 19- 3.341/2024

De: Eliziane S. - SMA-LC

Para: SMA-LC - Licitações e Contratos

Data: 23/07/2024 às 08:09:52

- Publicação

—
Eliziane Luiza Sangaleti
Auxiliar Administrativo

Anexos:

1_Termo_de_Aditamento_96_2024_ABH_PECAS_E_ACESSORIOS_AGRICOLAS_LTDA_AMP.pdf

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
1º TERMO DE ADITAMENTO 96-2024 - ABH PEÇAS E ACESSÓRIOS
AGRÍCOLAS LTDA

Espécie: Extrato do 1º Termo de Aditivo ao Contrato nº 96/2024. Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada: ABH Peças e Acessórios Agrícolas Ltda. CNPJ: 04.159.156/0001-70. Objeto: Acréscimos de quantidades e valores. Valor do Aditivo: R\$ 5.045,59 (cinco mil, quarenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos). Origem: Pregão Eletrônico nº 90014/2024. Fundamento Legal: Artigos 124 e 125 da Lei Federal nº 14.133/21. Data da assinatura: 19/07/2024. Assinam: Edson Luiz Cenci, pelo Município e Helton Ronaldo Trentin, pela Empresa.

Publicado por:
Eliziane Luiza Sangaleti
Código Identificador:64DCB92D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 23/07/2024. Edição 3072
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>